

Ogłoszenia parafialne

1. *Dziś Uroczystość Zesłania Ducha Świętego. W diecezji wyświęconych trzech kapłanów dwóch z Polski jeden z Afryki. Jak mówił ks. Bp w dobrobycie materialnym i zubożeniu duchowym, Bóg nas nie zostawia, daje z kraju gdzie brak dobrobytu materialnego, ogrom dobrych ludzi chcących dawać siebie, służyć innym. Dziś Uroczystość Pierwszej Komunii Świętej, radość w parafii 7 dzieci przyjęło Chrystusa po świętej spowiedzi. Wspierajmy się darem modlitwy i regularnej niedzielnej Mszy świętej.*
2. *Dziś kończy się 50 dni czasu na obowiązkową spowiedź i Komunię Świętą Wielkanocną, Tak wielu pielęgnuje stały zasięg Wi-Fi wiary- łaski uświęcającej z Bogiem, regularnej niedzielnej Mszy św, spowiedzi świętej. Otaczajmy modlitwą niekorzystających z Sakramentów Świętych, Pan Bóg słucha i wysłucha.*
3. *W tym tygodniu w wtorek wspomnienie św. Jana Nepomucena , w środę ŚW. RITY Z CASCII Procesja ku czci św Urbana, Msza św – o błogosławieństwo dla rolników i ich rodzin za przyczyną św. Rity (żony, matki, zakonnicy) patronki spraw trudnych i beznadziejnych, modlitwa o oddalenie wszelkiego przekleństwa, zazdrości, uroku, złości i innego ukrytego zła. Św. Rito oręduj za nami, wyproś chorym zdrowie, zgodę i pokój w rodzinach. Parafialna odnowiona figura. W czwartek święto Jezusa Chrystusa Najwyższego i wiecznego Kapłana, w piątek N.M.P WSPOMOŻENIA WIERNYCH.*
4. *W PIĄTEK Msza św. o 18:00 (szkol-młodz.) wsparcie rodziców w kształtowaniu wiary ich dzieci od 17 :00 Sakrament Pokuty i Pojednania: dla dzieci nie tylko z rocznicy, młodzieży aby ofiarować Komunię Świętą – Ciało Chrystusa za swoich rodziców.*
5. *W sobotę o 6:30 wyjazd na pielgrzymkę parafialną (zostało 15 miejsc ZAPISY W ZAKRYSTII Z WPLATĄ I NR. TELEFONU. zapraszamy WYPOCZYNEK & TCHNIENIE NOWYCH SIŁ. POLSKA W ZASIĘGU RĘKI. POWRÓT 22⁰⁰ W POLSCE 600 UNIKATOWYCH MIEJSC. KONTYNUUJEMY PARAFIALNE PIELGRZYMKI. 1. NAJPIĘKNIEJSZE ARBORETUM W POLSCE, 2. OSTRÓW TUMSKI –3. ZAMEK NA WODZIE W WOJNOWICACH. KOSZT: AUTOKAR+ BILETY DO ARBORETUM + BILETY ZAMEK NA H2O. KOSZT 180ZŁ PRZY 45-50 OSÓB.*
6. *W środę 13:00 Przyjazd 5 konsoli pod Got. Madonnę. p. Jerzy- Pracownia Artystyczna –, elektroników z Katowic- zabezpieczenie figury + aktualizacja monitoringu świątyni- montaż, inwestor i darczyńca Prezes AB-Projekt witraży i drzwi P. Józef K. plano-terminarz prac, rusztowań, odbioru, pomiary na stelaż konsoli P. Karol B.*
7. *W nowej gazecie parafialnej planoterminarz ważnych wydarzeń duchowych dla rodzin, młodzieży, po historyczne prace restauratorskie.*
8. **SOBOTA 25.05 KOSZENIE TRAWY, SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA, POWIERZAMY RODZICOM& DZIECIOM Z ROCZNICY KOMUNII ŚWIĘTEJ.**
9. **W PRZYSZŁĄ NIEDZIELA TRÓJCY PRZENAJŚWIĘTSZEJ. DZIEŃ MATKI. O. JAN KOBZAN BĘDZIE GŁOSIŁ SŁOWO BOZE**
10. *Przyszła niedziela ostatnią miesiąca, kolekta na opłaty mijającego miesiąca. Organista 400, Internet 40, alarm 10, tel 19,45, baner kopuły dla konserwatorium 99zł, obrazki komunijne 200zł, woda 80, olej do świec, komunikanty 624zł, Rozpuszczalniki farby 138,88zł kwiaty wokół kościoła i kancelarię parafialną 320zł, do zapłaty mamy 1,931zł.*
11. **Jako parafianie mówimy DZIĘKUJEMY tym, którzy pracowali dla dobra wszystkich parafian, przez 5 dni 1700 sztchet 120 regli zostało na kolejne 5 lat zaimpregnowanych, łącznie przyszło 25 osób. Paniom za upieczenie ciast, do kawy dla pomagających**
12. *Dzięki uprzejmości p M. Kupilas odbyła się wizja lokalna dziurawego dachu z podnośnika. Prace na wysokościach ds. zmurszałych, luźnych, dziurawych arkuszy blach. Dziękujemy p. Marcinowi K i p., K. Galasinksiemu za przyjazd, za podjęcie się prac i pomoc nam okazaną, chroniąc przed wyrwą w dachu przy agresywnych wiatrach. Obecnie zamknięte ściany pod chórem – Czekamy na firmę i montaż rusztowań z atestem i uprawnieniami pracowników. Dziękujemy p. Halinie p. Helenie i p. Halinie za wyjazd po kwiaty, czas, paliwo, sadzenie, przed kościołem i kancelarią. Dziękujemy Łukaszowi i Karolowi za systematyczny wolontariat podlewania kwiatów wokół kościoła, panom Andrzejowi Bernardowi i Robertowi, dziękujemy - po sowych pracach pracowali na rzecz wspólnoty, za kolejne przycinanie tui, wyglądają niczym w ogrodach watykańskich. Bóg zapłać paniom florystkom.*

W Nowym Gościu (14 zł) wszystko o **MATCE... matkach codziennie wyjątkowych**. Polecam także artykuł ks. Roberta S. „**Prawdziwe pocieszenia**”: (...) Nowoczesna mentalność cierpi na kompleks ciągłych wątpliwości. Nie ma w niej niczego prawdziwego ani dobrego samego w sobie. Wszystko zależy od kontekstu, umowy czy użyteczności. Przyjmuje się za aksjomat tezę Hansa Kelsena, że jedynie słuszną jest postawa Piłata, który stawia pytanie: „Cóż to jest prawda?”. Prawdę w nowoczesnym społeczeństwie zastępuje wybór większości. Pocucie niezadowolenia i klęski weźmie górę nawet tam, gdzie dobrobyt i wolność osiągnęły poziom dotąd niespotykany. Najbardziej charakterystycznymi przejawami braku nadziei są zarozumiałość i rozpacz. **Prawdziwa nadzieja nie jest zależna od naszych wysiłków, ale od łaski kochającego Boga.**

oraz (nie) trzeba zdjąć **KRZYŻA**: warto wiedzieć... kard. Grzegorz Ryś stwierdza: Nie ma przymusu religijnego, jest prawo do wolności od religii i to my, jako ludzie religijni będziemy zawsze głosić. Natomiast wspólnota dzieje się tam, gdzie ludzie się spotykają w swojej różnorodności, a nie tam, gdzie każe się ludziom zrezygnować z ich tożsamości. To jest błędna droga - przestrzegł metropolita łódzki. Neutralność, która domaga się tego, żeby każdy 'wyzerował' się ze swoich przekonań i poglądów nie buduje wspólnoty międzyludzkiej- kard. Ryś. Ponieważ prezydent Warszawy nie chce symboli religijnych w publicznych przestrzeniach stołecznych urzędów. "Urząd jest świecki i jest neutralny światopoglądowo i religijnie, takich symboli, w przestrzeniach wspólnych, tam, gdzie przyjmowani są klienci urzędu, nie powinno być" - przekonuje rzeczniczka urzędu. Zdaniem Łukasza Bernacińskiego z Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego, zarządzenie prezydenta stolicy narusza gwarantowaną konstytucyjnie wolność sumienia i religii. Profesor UKSW, politolog ks. Piotr Mazurkiewicz ocenia z kolei, że takie inicjatywy nie mają nic wspólnego z neutralnością lecz są próbą ateizowania przestrzeni publicznej. Łukasz Bernaciński z Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego, przypomina, że **Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej** zapewnia każdemu wolność sumienia i religii, która realizuje się między innymi w prawie do publicznego manifestowania swojej religii (art. 53 ust. 1-2). Bernaciński zwraca uwagę, że także w **orzecznictwie sądów polskich jednoznacznie wskazuje się, że publiczna ekspozycja symboli religijnych nie stanowi naruszenia dóbr osobistych osób niebędących wyznawcami określonej religii ani nie może nikogo dyskryminować** (Postanowienie Sądu Najwyższego z dnia 15 lipca 2010 r., III SW 124/10:). **Ponadto, Sąd Najwyższy jednoznacznie stwierdził, że osoba, która deklaruje się jako niewierząca, nie może oczekiwać, że nie będzie miała kontaktu z osobami wierzącymi, ich praktykami i symbolami religijnymi, bo byłoby to równoznaczne z ograniczeniem swobody sumienia osób wierzących** (Wyrok Sądu Najwyższego z dnia 20 września 2013 r., sygn. akt II CSK 1/13) – dodaje ekspert.